Тульская область

	муниципальное образование Огаревское Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	02  октября 2014 года
	№  1-2

О структуре  органов местного самоуправления

муниципального образования  Огаревское Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Тульской области от 04.04.2005 г. № 564-ЗТО «Об установлении наименований представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований, местных администраций (исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований)», от 27 мая 2005 г. № 577-ЗТО «Об установлении порядка избрания главы вновь образованного муниципального образования на первый срок его полномочий, статуса указанной должности в структуре органов местного самоуправления», Собрание  депутатов муниципального образования    Огаревское Щекинского района  решило:

1. Утвердить структуру органов местного самоуправления муниципального образования Огаревское Щекинского района (приложение).

2. Установить, что глава муниципального образования Огаревское Щекинского района избирается Собранием депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района из своего состава открытым голосованием на срок полномочий Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района и исполняет полномочия его председателя.

Глава муниципального образования осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.

       3. Наделить Собрание депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района, Администрацию муниципального образования Огаревское Щекинского района правами юридического лица.

3. Установить, что  настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Председательствующий на первом

заседании    Собрания депутатов

муниципального образования Огаревское

 Щекинского района                                                 М И Морозова

Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

Огаревское Щекинского района

 от 02.10.2014 г.    №  1-2

СТРУКТУРА
органов местного самоуправления муниципального образования

Огаревское Щекинского района

1. Представительный орган муниципального образования  -  Собрание депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района.

2. Глава муниципального образования - глава муниципального образования Огаревское Щекинского района.

3. Администрация муниципального образования  (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования)  -  администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района.

4. Контрольно-счетная комиссия муниципального образования (контрольный орган)  -  контрольно-счетная  комиссия муниципального образования Огаревское Щекинского района.